PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в пункт 11 Положения о департаменте здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска
Принято на   43  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                 «  25  »     _января_      2018 г.
В целях приведения в соответствие с законодательством, осуществления прав учредителя муниципального унитарного предприятия города Иркутска и муниципального учреждения города Иркутска, руководствуясь cт. ст. 16, 17, 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.11.2017 г. № 81-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области», ст. ст. 31, 32, 42, 46 Устава города Иркутска,  Положением о муниципальном унитарном предприятии города Иркутска, утвержденным решением городской Думы города Иркутска от 11.06.2003 г. № 368-29гД(3), Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 11 Положения о департаменте здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре администрации г. Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от 27.05.2011 г. № 005-20-230345/1, с последними изменениями, внесенными      решением     Думы города   Иркутска  от 30.09.2016 г. № 006-20-250410/6, следующие изменения:

1) подпункт «д» подпункта 1 исключить;
2) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в медицинских организациях в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
3) дополнить подпунктами 151 -152 следующего содержания:
«151) осуществление в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами города Иркутска функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных учреждений города Иркутска, муниципальных унитарных предприятий города Иркутска;
152) принятие мер по оптимизации сети подведомственных муниципальных учреждений города Иркутска,  муниципальных унитарных предприятий города Иркутска, проведение анализа их финансово-хозяйственной деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 25.12.2017 г., но не ранее дня его официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение;
2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 27.05.2011 г.                   № 005-20-230345/1 «О департаменте здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре администрации            г. Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим решением изменениях.

	Председатель Думы города Иркутска

И.В. Ежова

_______________

«  29   »        января       2018 г.
№ 006 - 20 - 430646/7

	                  Мэр города Иркутска

            Д.В. Бердников
            ______________